
 
Odbor územního plánování 
a stavebního řádu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

Datum: 03. 01. 2023  
Spisová značka: KUUK/115185/2022/4  
Číslo jednací: KUUK/181311/2022 
UID: kuukes861f8e3c 
Vyřizuje/linka: Skálová
Počet listů/příloh: 2/0 
 

 
USNESENÍ 

o opravě zřejmé nesprávnosti 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK UPS“), 
jako orgán územního plánování příslušný k přezkumu závazného stanoviska podle § 149 odst. 8 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
  
opravuje podle § 156 odst. 1 správního řádu zřejmou nesprávnost ve svém sdělení k podnětu na 
přezkum závazného stanoviska vydaného k záměru „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, 
III. etapa“, přezkoumaného podle § 149 odst. 8 správního řádu z hlediska jeho zákonnosti 
 
a to takto: 
 
V textu sdělení podnětu na přezkum závazného stanoviska vydaného k záměru „II/240 a II/101, pře-
ložka silnic v úseku D7 - D8, III. etapa - sdělení k podnětu na přezkum“ č.j. KUUK/128891/2022 ze dne  
8. 9. 2022 datum na str. 1:  
 
„15. 7. 2022“ 
 
nahrazuje datem:  
 
„15. 7. 2020“ 
 
Ostatní obsah sdělení k podnětu na přezkum závazného stanoviska „II/240 a II/101, přeložka silnic v 
úseku D7 - D8, III. etapa - sdělení k podnětu na přezkum“ č.j. KUUK/128891/2022 ze dne 8. 9. 2022 
zůstává beze změny. 
 

 



2 z 2 

ODŮVODNĚNÍ 

KÚ ÚK ÚPS zjistil, z moci úřední, zřejmou nesprávnost ve svém sdělení č. j. KUUK/128891/2022 ze dne 
8. 9. 2022 k podnětu na přezkum závazného stanoviska orgánu územního plánování podle § 149 
odst. 8 správního řádu z hlediska jeho zákonnosti, vydaného k záměru „II/240 a II/101, přeložka silnic 
v úseku D7 - D8, III. etapa“. V tomto sdělení je na str. 1 v úvodu uvedeno datum „15. 7. 2022“, ačkoliv 
je zřejmé, že přezkoumávané závazné stanovisko nemohlo být vydáno o více jak 2 roky později po 
podání žádosti o něj; ta byla podána dne 8. 6. 2020. Jedná se o zjevnou nesprávnost, která je patrná 
z obsahu spisu vedeného k tomuto podnětu na přezkum závazného stanoviska, neboť uplynutím 
lhůty 30 dnů od účinnosti novely stavebního zákona, tj. dne 30. 1. 2021 by dle § 4 odst. 9 stavebního 
zákona nastala „fikce“, tj. stanovisko souhlasné bez podmínek a Stanovisko vydané orgánem územ-
ního plánování by muselo být zrušeno pro svou nadbytečnost. Z uvedeného důvodu vydal KÚ ÚK 
ÚPS toto opravné usnesení podle § 156 odst. 1 správního řádu. 
 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, se nelze podle ustanovení § 76 odst. 
5 správního řádu odvolat.  
 
Toto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, KÚ ÚK ÚPS zasílá na vědomí níže uvedeným 
adresátům, čímž je v souladu s § 76 odst. 3 správního řádu o jeho vydání vyrozumívá.  
 
 
 
 
 
Ing. Hana Bergmannová  
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Na vědomí: 
- KÚ ÚK UPS, oddělení speciálního stavebního úřadu - zde  
- Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územního plánování, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1 
- Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování, Palackého  

náměstí 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
- INKOS-OSTRAVA, a. s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava 
- Spolek Kamýk, Ing. Vlastimil Zaviačič, předseda Spolku Kamýk, Halasova 714, 252 64 Velké Přílepy 




